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Energi- och klimatstrategi för Örebro län åren 2025-2029 

Förslag till beslut 
Regionfullmäktige beslutar 
 
att   godkänna energi- och klimatstrategi för Örebro län åren 2025-2029, samt 
 
att   framhålla att vattenkraften också bidrar till länets energisystem. 

Sammanfattning 
Förslag till ny energi- och klimatstrategi för Örebro län, åren 2025–2029 har 
tagits fram.   
 
Strategin har skrivits fram i bred dialog med länets aktörer, och i samverkan 
med Länsstyrelsen i Örebro län. Energi- och klimatstrategin är en plattform för 
länets kommuner, företag och organisationer. Utifrån strategin kan 
handlingsplaner och andra insatser i många former sättas i verket. Strategin 
innehåller gemensamma visioner och målformuleringar inom områdena 
transport, energi och cirkularitet. Strategins målsättning innebär ökad 
energieffektivisering, minskad klimatpåverkan och högre andel fossilfri energi i 
länet. 
 
Den nya energi- och klimatstrategin ska beredas av regional tillväxtnämnd, 
regionstyrelse och beslutas av regionfullmäktige under 2025. Strategin beslutas 
även av ledningen för Länsstyrelsen i Örebro län i en parallell process. 
 
Ärendet återremitterades av regionfullmäktige den 14 oktober 2025, med stöd 
av kommunallagens regler om minoritetsåterremiss  
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Ärendebeskrivning 
Energi- och klimatstrategin för Örebro län är ett gemensamt dokument för 
Region Örebro län och Länsstyrelsen i Örebro län. Den sätter ramarna både för 
organisationernas gemensamma arbete, samt respektive organisations arbete 
med att stötta aktörer i länet i energi- och klimatfrågor. Strategin ger en 
långsiktig vision, övergripande mål, samt insatsområden och insatsmål.  
Energi- och klimatstrategin är en plattform för länets kommuner, företag och 
organisationer. Utifrån strategin kan handlingsplaner och andra insatser i 
många former sättas i verket för ett aktivt genomförande och arbete att nå 
målen. Strategin innehåller gemensamma mål inom områdena transport, energi 
och cirkularitet.  
 
Den nya energi- och klimatstrategin gäller för åren 2025–2029. Strategin har 
tagits fram gemensamt med Länsstyrelsen i Örebro län och i dialog med länets 
aktörer. Den har även skickats på remiss till relevanta aktörer i och utanför 
länet för bred förankring. Strategin utgör en plattform för Region Örebro läns 
och Länsstyrelsens arbete och prioritering inom energi- och klimatområdet. 
Strategins målsättning innebär ökad energieffektivisering, minskad 
klimatpåverkan och högre andel fossilfri energi i länet. 
Planer och mål på både nationell och EU-nivå har beaktats i processen när det 
gäller att uppdatera och omarbeta strategin för att vara aktuell för kommande 
period. Strategin följer nationella och internationella energi- och 
klimatmålsättningar, Agenda 2030 samt Fossilfritt Sveriges nationella 
färdplaner. Strategins fokusområden möter de utmaningar som bedöms av 
störst vikt för Örebro läns omställning till minskad klimatpåverkan och hållbar 
energianvändning 
Strategin kopplar till den regionala utvecklingsstrategin (RUS) och samordnas 
även med Region Örebro läns interna program för hållbar utveckling och andra 
relevanta regionala styrdokument. Strategin utgör också plattform för 
fokusområde minskad klimatpåverkan i det regionala miljömålsarbetet.  
 
Denna strategi utgör en grund för det fortsatta arbetet med energi- och 
klimatomställningen i Örebro län. Strategin och dess målbilder är en plattform 
för det arbete kommuner, företag, civilsamhället och andra aktörer behöver ta 
sig an. Det kommer att krävas samverkan, kunskapshöjning och dialog, likväl 
som stöd på nationell och EU-nivå. Länsstyrelsen i Örebro län och Region 
Örebro län har en samordnande roll i omställningsarbetet, i linje med nationella 
och regionala politiska uppdrag.  
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Örebro läns energi- och klimatråd, dess fokusområden och arbetsgrupper, är ett 
viktigt forum för genomförandet av strategin. Rådet drivs av Länsstyrelsen i 
Örebro län och Region Örebro län och samlar företag, offentliga aktörer, 
branschorganisationer och akademi för att driva omställningen framåt. 
Strategin är uppbyggd med en vision, som visar riktningen för Örebro läns 
gemensamma energi- och klimatarbete och ett övergripande mål där vi kan 
följa vårt arbete genom att mäta utvecklingen av utsläpp i länet. Utöver det 
finns även tre insatsområden som visar vad vi fokuserar på och som även har 
stor påverkan på energi och klimat i länet. 
 
Vision:  

I Örebro län arbetar vi tillsammans för att minska klimatutsläppen. Vi använder 
resurser cirkulärt och på ett hållbart sätt. Vi har en effektiv energianvändning 
och den energi som används är fossilfri. 

Med visionen vill vi säkerställa en hållbar framtid för kommande generationer i 
Örebro län. 

Övergripande mål: 
 
- I Örebro län råder nettonollutsläpp av växthusgaser år 2045. 

Det motsvarar även det nationella målet. 

För att uppnå energi- och klimatstrategins vision och långsiktiga mål har vi 
även identifierat tre insatsområden. Insatsområdena har identifierats utifrån 
möjligheterna att skapa samarbete och samverkan mellan regionala aktörer. Det 
är områden där det finns regional och lokal rådighet och områden där insatser 
kan ha stor effekt för att minska länets klimatpåverkan. De tre insatsområdena, 
med följande insatsmål, är: 

Transporter: 
Mål: 
- År 2045 är Örebro län en sammanhållen region med effektiva och hållbara 
resor, transporter och godstrafik.  
- År 2030 har utsläppen av klimatpåverkande gaser från inrikes transporter i 
Örebro län minskat med 70 procent jämfört med 2010. 

Energi 
Mål: 
- År 2045 är energianvändningen i Örebro län effektiv och ger inga 
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nettoutsläpp av klimatpåverkande gaser.  
- Produktion, konsumtion och distribution av el i Örebro län är väl integrerad i 
det nationella energisystemet och bidrar till en stabil och robust elförsörjning.  
- År 2030 är energianvändningen 50 procent mer effektiv jämfört med år 2005. 

Ett cirkulärt samhälle 
Mål: 
- År 2045 präglas Örebro län till övervägande del av en cirkulär ekonomi  
- Utsläppen av klimatpåverkande gaser från konsumtion och produktion samt 
användning av nyutvunna råvaror har minskat kraftigt i Örebro län. 

Utifrån strategin kan handlingsplaner och insatser för specifika branscher 
skapas. För genomförande av strategin skapas även forum för 
erfarenhetsutbyte, inspiration samt framtagande av avsiktsförklaringar eller 
klimatlöften. 

Områdena överlappar varandra och många utmaningar och insatser sker i 
samspel mellan de olika områdena, och denna symbios ökar allt mer. Behovet 
av samsyn och samordning är stort och de olika insatsområdena går att arbeta 
med utifrån olika perspektiv och verksamheter. 

Beredning 
Regional tillväxtnämnd behandlade ärendet den 19 maj 2025. 

Regional tillväxtnämnd föreslår regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige 
besluta 

att   anta ny version av energi- och klimatstrategi för Örebro län. 

Upplysning 
Patrik Nyström (SD), Calle Andersson (SD), Ebba Leandersson (SD), Mikael 
Pihlgren (SD), Monica Thyresjö (M) och Milian Olavsson Snekkerbakken (M) 
meddelar att de inte deltar i beslutet.  

Regionstyrelsen behandlade ärendet den 3 juni 2025 och beslutade att 
återremittera ärendet för genomgång av underlaget. Det behandlas inte vid 
augustisammanträdet. 

Regionstyrelsen behandlade ärendet den 29 september 2025. 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta 

att   godkänna energi- och klimatstrategi för Örebro län 2025-2029, samt 
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att   framhålla att vattenkraften också bidrar till länets energisystem. 

Yrkanden 
Charlotta Englund (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag och lämnar ett 
särskilt yttrande, bilaga § 214:1. 

Johan Stolpen (V) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga § 214:2. 

Behcet Barsom (KD) yrkar bifall till förvaltningens förslag. 

Elin Jensen (SD) och Anna Nordqvist (M) yrkar på att ärendet återremitteras 
till förvaltningen enligt bilaga § 214:3. 

Willhelm Sundman (L) yrkar på att ärendet återremitteras till förvaltningen 
enligt bilaga § 214:3. 

Propositionsordning 
Efter att ha fått den ordningen godkänd ställer ordföranden först frågan om 
ärendet ska avgöras idag och finner att regionstyrelsen beslutar att ärendet ska 
avgöras idag. Därefter ställer hon förvaltningens förslag mot Elin Jensens (SD) 
och Anna Nordqvists (M) förslag mot varandra och finner att regionstyrelsen 
beslutar enligt förvaltningens förslag.  

Reservationer 
Elin Jensen (SD), Patrik Nyström (SD), Anna Nordqvist (M), Erik Baecklund 
(M) och Anna Stark (M) reserverar sig mot regionstyrelsens beslut till förmån 
för Elin Jensens (SD) återremissyrkande. Elin Jensen (SD) och Patrik Nyström 
(SD) reserverar sig mot regionstyrelsens beslut till förmån för Elin Jensens 
(SD) och Anna Nordqvists (M) yrkande, bilaga § 214:3. 
Willhelm Sundman (L) reserverar sig mot regionstyrelsens beslut till förmån 
för återremissyrkandet. 

Regionfullmäktige behandlade ärendet den 14 oktober 2025. 

Regionfullmäktige beslutar 

att   godkänna energi- och klimatstrategi för Örebro län 2025-2029, samt 

att   framhålla att vattenkraften också bidrar till länets energisystem. 

 

Yrkanden  
Jenny Steen (S) och Charlotta Englund (C) yrkar bifall till regionstyrelsens 
förslag.  
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Sebastian Cehlin (M) och Elin Jensen (SD) yrkar på att ärendet återremitteras 
enligt bilaga § 117.  
Markus Allard (ÖrP) yrkar avslag på regionstyrelsens förslag eftersom han 
anser att Region Örebro inte ska ha någon energi- och klimatstrategi alls.  
Willhelm Sundman (L) yrkar avslag på återremissyrkandet och avslag på att-
sats två i regionstyrelsens förslag.  
 
Propositionsordning  
Efter att ha fått den ordningen godkänd ställer ordföranden frågan om ärendet 
ska avgöras idag och finner att regionfullmäktige beslutar att ärendet ska 
återremitteras till regionstyrelsen med motivering som framgår av Sebastian 
Cehlin (M) och Elin Jensens (S) yrkande om återremiss, bilaga § 117, och i 
enlighet med kommunallagens regler om minoritetsåterremiss. 

Regionstyrelsen behandlar ärendet den 9 december 2025. 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta 

att   godkänna energi- och klimatstrategi för Örebro län 2025-2029, samt 

att   framhålla att vattenkraften också bidrar till länets energisystem. 

Yrkanden 
Elin Jensen (SD) och Anna Nordqvist yrkar enligt bilaga § 283. 

Willhelm Sundman (L) yrkar bifall till att-satserna 1, 3 och 4 i Elin Jensens 
(SD) och Anna Nordqivsts (M) ändringsyrkande. 

Propositionsordning 
Efter att ha fått den ordningen godkänd ställer ordförande först proposition på 
att-sats 1 i ändringsyrkandet och finner att regionstyrelsen avslår det. Därefter 
ställer hon proposition på att-sats 2 i ändringsyrkandet och finner att 
regionstyrelsen avslår. Därefter ställer hon proposition på att-sats 3 i 
ändringsyrkandet och finner att regionstyrelsen avslår det. Därefter ställer hon 
proposition på att-sats 4 i ändringsyrkandet och finner att regionstyrelsen avslår 
det. Till sist ställer hon proposition på förvaltningens förslag och finner att 
regionstyrelsen beslutar att bifalla det. 

Reservationer 
Elin Jensen (SD), Greger Persson (SD), Anna Nordqvist (M), Erik Baecklund 
(M) och Anna Stark (M) reserverar sig mot regionstyrelsens beslut till förmån 
för Elin Jensens (SD) och Anna Nordqvists (M) ändringsyrkande. 

Willhelm Sundman (L) reserverar sig mot regionstyrelsens beslut till förmån 
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för sitt yrkande. 

Bedömning 
I och med en bred förankring under framtagandet av strategin, en utförlig 
remiss samt förankring i energi- och klimatrådet anser vi att strategin kan antas. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Strategin ger konsekvenser på miljöperspektivet genom arbete för att uppnå de 
regionala klimatmålen.  

Den sociala dimensionen av hållbar utveckling innefattar jämställdhet, 
barnperspektivet, jämlik fördelning och folkhälsa. Även dessa parametrar 
behöver vägas in vid beslut om åtgärder. 

Ekonomiska konsekvenser 
Finansiering av åtgärderna inom strategin beslutas separat inför varje åtgärd.  

Uppföljning 
Löpande uppföljning av mål och statistik sker gemensamt med Länsstyrelsen i 
Örebro län.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionfullmäktige den 12 december 2025 

Energi- och klimatstrategi för Örebro län 2025–2029. 

 

Skickas till: 
Länsstyrelsen i Örebro län 
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